4. e potestate ligandi omnes collata Ecclesiae. Ecclesiam 
audiendi obligationem gravissimam Christus ipse enunciat dicens: 
„Si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus“. 
AItth. 18, 16. Christus, ut vel ex ipso contextu patet, loquitur de 
Ecclesia; in qua ligandi et solvendi potestatem exercebunt Apo
stoli, hinc de Ecclesia ad omnes gentes propaganda. Huic de
cernenti qui sese subjicere detrectaverit, ethnico et publicano 
aequiparatur. Quicunque autem eam ingredi recusant, minime 
omnium eidem se subjiciunt.

5. e salute connexa cum ingressu in Ecclesiam. Cum docili 
in Ecclesiam ingressu Christus ipse salutem, cum recusato in
gressu interitum connectit. „Qui crediderit et baptizatus fuerit, 
salvus erit; qui vero non crediderit, condemnabitur“. Mare. 16, 16. 
Nolle credere, nolle baptizari idem est ac nolle intrare in Ecclesiam. 
Omnes igitur, quibus Ecclesia tamquam divinitus instituta exhi
betur, gravis praecepti necessitate eandem amplecti tenentur.

6. Patrum doctrina. Conjunctionem cum Ecclesia necessariam 
esse, passim docent ss. Patres. Si dicitur necessaria, saltem ut 
praecepto injuncta intelligenda est necessaria, quamvis ex ipsis 
locis afferendis quandoque pateat, intelligi etiam necessariam 
necessitate medii.

S. Clemens Romanus Corinthios ita hortatur: „Discite subjici, depo
nentes gloriosam et superbam linguae vestrae arrogantiam; melius eniir 
est in grege Christi parvos et bonae famae reperiri, quam nimis splen
dentes (fi xa&' vtc^ox^v Soxovvraz) spe illius (Christi) ejici“. Ep. I. ad Cor. 
n. 57. Vita transigenda est in Ecclesia, ut pertingatur ad bona, quae Christus 
promisit. Quae affert e Prov. (1, 23—31), hunc sensum confirmant. Simi
liter s. Ignatius AI.: „Quotquot Dei et Jesu Christi sunt, hi sunt cum epi
scopo; et quotquot poenitentia ducti redierint ad unitatem Ecclesiae, et 
hi Dei erunt, ut secundum Jesum Christum vivant. Ne erretis, fratres 
mei: si quis schisma facientem sectatur, regni divini haereditatem non 
consequitur: si quis ambulat in aliena doctrina, is non assentitur passioni“. 
Ad Philadelph. n. 3. Haereticos a regno Dei excludit: „Familiarum per
turbatores (olxocp&oQoi i. e. moechi) regnum Dei non haereditabunt. Si 
autem ii, qui secundum carnem haec operati sunt, morte sunt affecti; 
quanto magis, si quis fidem Dei prava doctrina corrumpat, pro qua Jesus 
Christus crucifixus est? Talis, inquinatus factus, in ignem inexstinguibilem 
ibit; similiter et qui audit ipsum“. Ad Eph. n. 16.

Ecclesia Christi sola est vitae aeternae janua. Ita s. Irenaeuaz 
„Non oportet quaerere apud alios veritatem, quam facile est ab Ecclesia 
sumere, cum Apostoli, quasi in depositorium dives, plenissime in eam con
tulerint omnia, quae sint veritatis . . . Haec est enim vitae introitus; 
omnes autem reliqui fures sunt et latrones“. Cont. haer. III, 4, 1. Idem 
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docent, qui asserunt, ipso martyrio non coronari sive salvari haereticos, 
si extra Ecclesiam illud subire contingeret. Ita s. Cgjirianus: „Tales 
etiamsi occisi in confessione nominis fuerint, macula ista nec sanguine ab
luitur; inexpiabilis et gravis culpa discordiae nec passione purgatur: 
ad regnum pervenire non poterit, qui eam, quae regnatura est, dereliquit“. 
De unit. Eccl. n. 14. S. Padanus ita ad Sympronianum: „Porro etiamsi 
passus est aliquid Novatianus, non tamen etiam occisus; etiamsi occisus, 
non tamen coronatus. Quidni? Extra Ecclesiae pacem, extra cqncordiam, 
extra eam matrem, cujus portio debet esse, qui martyr est“. Epist. 2, n. 7. 
Eandem sententiam prosequitur s. Augustinus, scribens ad Donatum pres
byterum partis Donati: „Foris ab Ecclesia constitutus et separatus a com
page unitatis et vinculo caritatis, aeterno supplicio punireris, etiamsi pro 
Christi nomine vivus incendereris“. Epist. 173, n. 6. Causam reddit alio 
in loco: „In catholica Ecclesia et boni sunt et mali. Ab ea vero separati, 
quamdiu contra illam sentiunt, boni esse non possunt, quia etsi aliquos 
eorum bonos videtur ostendere quasi laudabilis conversatio, malos eos facit 
ipsa divisio, dicente Domino: Qui mecum non est, adversum me est; et 
qui mecum non colligit, spargit“. Mtth. 12, 30. Epist. 208 ad Feliciam 
virg. n. 6. Quibus e verbis etiam patet, sanctum doctorem hic agere de 
tali separatione, quae culpam involvat ac proinde ignorantiam invincibilem 
excludat. Diserta est s. Fnlgentii doctrina: „Ab hac Ecclesia, quae claves 
regni coelorum accepit, quisquis foris est, non coeli viam graditur, sed in
ferni; nec tendit ad aeternae vitae domum, sed currit ad mortis aeternae 
supplicium; non solum si remaneat sine baptismo paganus, sed etiamsi 
in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizatus perseveret haere
ticus. Neque enim per baptismi meritum adipiscitur veram vitam, si quis 
in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti sive intra Ecclesiam sive 
extra Ecclesiam baptizatus, non intra Ecclesiam catholicam terminant 
hanc vitam; nec vivet per ecclesiastici baptismatis sacramentum, qui 
non tenuerit ecclesiasticae fidei caritatisque consortium“. De rennss. 
peccat. 1. I, c. 19.